εἰ **Μ**αξιμου, οὐτ τογο, ἰεже κῶ ηγροϋ.

Ποβροτн οϋβο εἰже κῶ насъ ἰεстьствнны сжтн, равнны же въ всьсхъ улцяхъ. неравнность бо отъ того же бмелѣтъ, ἰεже неравнно дѣнствовати ἰестьствннмн. аште ан бхомъ всн равно, о нѣмъ же н бхомъ, дѣнствоваан ἰестьствнннн, ѣднна οϋбо прамъ казала са кн κῶ всемъ, акн ἰестьство, тако же н доброта, н колъшааго, ти хоудьшааго, не прнѣмла. да аще не отъ поспѣха, рекоутъ, намъ ѣсть доброта, нъ отъ съткореннн, то како троудомъ н поспѣхомъ докротн прнобрѣтаѣмъ; нъ поспѣхъ н нже κῶ слѣдѣ градеть ѣго, троудн, тѣуѣ на разлогуеннѣ соутъ κῶмѣшенογῖο γογѣ-

fectuum dominationes. Sed dixerit fortasse quispiam, non omnes superant affectus et perturbationes, quoniam nec omnes prudentem habent rationem, sed qui ex toto corde curam gerunt providentiae, ii soli possunt superare carnis affectiones.

citatione, sed ex creatione proveniunt, virtusque naturalis est, quomodo labore et exercitatione virtutes comparamus? Exercitatio et, qui eam sequuntur, labores, ad depellendam duntaxat fallaciam, quae per sensus est animae admixta, ab iis, qui studio virtutis tenentur, excogitati sunt, non autem ad inducendas extrinsecus recenter virtutes; insunt enim nobis ex creatione, ut dictum est; unde simul

τὰς. ἔγκεινται γὰρ ἡμῖν ἐκ δημιουργίας, ὡς εἴρηται, ὅθεν καὶ ἅμα τελείως διακριθῆ ἢ ἀπάτη, ἅμα καὶ τὴν τῆς κατὰ φύσιν ἀρετῆς λαμπρότητα ἐπιδείκνυται ἢ ψυχῇ. εἰ γὰρ ὁ μὴ ἄφρων, φρόνιμος πάντως, καὶ ὁ μὴ δειλός, ἢ θρασύς, ἀνδρεῖος, καὶ ὁ μὴ ἀκόλαστος, σώφρων, καὶ ὁ μὴ ἀδικῶν, δίκαιος. ἄρα τῇ ἀφαιρέσει τῶν παρὰ φύσιν, καὶ μόνον διαφαίνεσθαι εἰώθεν, ὡσπερ καὶ τῇ τοῦ ἰοῦ ἀποβολῇ, ἢ τοῦ σιδήρου κατὰ φύσιν αὐγῇ καὶ λαμπρότητι. ἀντίκειται δὲ τῇ μὲν φρονήσει ἢ πονηρίᾳ καὶ ἢ εὐθήτεια, τῇ δὲ δικαιοσύνῃ ἢ πλεονεξία καὶ ἢ μειονεξία, τῇ δὲ σωφροσύνῃ ἢ πορνείᾳ καὶ ἢ λιθιότητι, τῇ δὲ ἀνδρείᾳ ἢ θρασυτήτι καὶ ἢ δειλία. καὶ οὔτε τῇ σαρκὶ καταρχὰς συνεκτίσθη ἡδονὴ καὶ ὀδύνη, οὔτε τῇ ψυχῇ λήθη καὶ ἄγνοια, οὔτε τῷ νῷ τὸ τυποῦσθαι καὶ μετεντυποῦσθαι τοῖς εἶδεσι τῶν γεγονότων. τούτων γὰρ ἢ παράβασις ἐφεῦρε τὴν γένεσιν. ὁ τοῖνον τῆς σαρκὸς ἐξελὼν τὴν ἡδονὴν καὶ τὴν ὀδύνην, τὴν πρακτικὴν κατώρθωσεν ἀρετήν. ὁ δὲ τῆς ψυχῆς ἐξαφανίσας τὴν λήθην καὶ τὴν ἄγνοιαν, τὴν φυσικὴν διήνυσεν εὐπρεπῶς θεωρίαν. ὁ δὲ τὸν νοῦν τῶν πολλῶν ἀπολύσας τύπων, τὴν θεολογικὴν ἐκτίσατο μουσαγοίαν, μόνῳ τῷ κατὰ φύσιν καὶ ὄντως φωτὶ τῆς θεότητος καταλαμπόμενος, καὶ τὴν φύσιν πρὸς ἑαυτὴν ἀποκατέστησεν ἄρτιον. σαρκὸς γὰρ καὶ ψυχῆς καὶ νοῦ ταῦτα τυγχάνει πρῶτά τε καὶ καθολικώτερα πάθη.

atque perfecte dirimitur fallacia, continuo virtutis, quae ex natura est, splendorem anima profert. Si enim, qui non est imprudens, prudens est, et qui non timidus, vel audax, fortis est, et qui non est impudicus, pudicus est, et qui non tacit Injuriam, justus. Igitur usu venit, ut ablati, quae praeter naturam sunt, quae secundum naturam sunt, vel sola appareant, sicuti rubigine abrasa et extrita, ferri fulgor et splendor, qui natura inerat, apparet. Opponuntur prudentiae quidem malitia et simplicitas, justitiae major et minor habendi cupiditas, temperantiae fornicatio et stupiditas, fortitudini audacia et timiditas; neque carni a primo ortu indita sunt voluptas et dolor, neque animae oblivio et ignorantia, ne-